
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Gestione Risorse Umane Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: Gestione Risorse Umane 

DETERMINAZIONE

Determina n. 681 del 07/06/2021
Protocollo numero 33404 del 07/06/2021

Treviso, 07/06/2021

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
ISTRUTTORE  GESTIONALE,  CATEGORIA  GIURIDICA  C  -  SETTORE  RISORSE 
ECONOMICHE E FINANZIARIE. AMMISSIONE, CON RISERVA ED ESCLUSIONE 
DEI CANDIDATI.

VISTI:
• il  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale  della 

Provincia di Treviso 2021 - 2023, approvato con decreto del 
Presidente n. 170/65712 del 30.11.2020;

• il bando di concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Gestionale, 
categoria  giuridica  C,  prot.  n.  11909  del  2.3.2021, 
pubblicato sull’Albo pretorio e sul sito istituzionale della 
Provincia di Treviso in medesima data;

PREMESSO che:

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione al suddetto concorso pubblico era il giorno 
1.4.2021;

• hanno presentato domanda di ammissione alla procedura 
concorsuale n. 53 candidati;

RICHIAMATI:

• il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le  modalità  di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

• il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi;

VISTO, in particolare l’art. 5, comma 1, punto 1) del bando di 

Determ. n. 681 del 07/06/2021 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



concorso,  rubricato  “Ammissione  dei  candidati  e  motivi  di 
esclusione”  che recita:  “Tutti  i  candidati,  sulla  base  delle 
domande  pervenute,  sono  ammessi  con  riserva  alla  selezione  ad 
eccezione  dei  candidati  la  cui  istanza  presenta  le  seguenti 
irregolarità insanabili: 1) il mancato possesso dei requisiti per 
l'ammissione di cui al precedente articolo 2”;

DATO ATTO che, scaduto il termine per la presentazione 
delle domande  di  partecipazione  al  concorso,  la  Commissione 
giudicatrice  dello  stesso,  nominata  con  decreto  del  Direttore 
Generale  prot.  n.  28838  del  21.5.2021,  ha  proceduto,  ai  fini 
dell’ammissione od esclusione dei candidati, all’istruttoria delle 
domande, come risulta dal relativo verbale;

ATTESO che, a seguito di tale istruttoria, risultano:

• n.  51  candidati  ammessi  alle  prove  d’esame,  di  cui  n.  1 
candidato ammesso con riserva;

• n. 2 candidati esclusi dalla partecipazione al concorso di 
cui trattasi, sigg. Nives Marchetti ed Elia Visintin, sulla 
base di quanto disposto dall’art. 5, comma 1, punto 1) del 
bando di concorso;

RITENUTO, pertanto, di approvare le risultanze istruttorie 
formulate  dalla  citata  Commissione  in  merito  all'ammissione  ed 
esclusione dei candidati al concorso pubblico per n. 1 Istruttore 
Gestionale,  categoria  giuridica  C,  presso  il  Settore  Gestione 
Risorse Economiche e Finanziarie;

Tutto ciò visto, premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del 
presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 
di  quest’ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’ammissione 
alle  prove  d’esame  del  concorso  pubblico,  per  esami,  per 

Determ. n. 681 del 07/06/2021 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



l’assunzione di n. 1 Istruttore Gestionale, categoria giuridica C, 
presso il Settore Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, dei 
n. 51 candidati, di seguito elencati:

N. prog. Cognome Nome Stato
1 ACHILLE DIEGO Ammesso
2 ADAMO LAURA Ammesso
3 BATTAGLIA FEDERICO Ammesso
4 BERTO LUISA Ammesso
5 BETTIOL FRANCESCO Ammesso
6 BISON IRENE Ammesso
7 BORDIN CHIARA Ammesso
8 BUSCATO LUCA Ammesso
9 BUSO MARCO Ammesso
10 CAGNATO VALENTINA Ammesso
11 CAIS MIRIAM Ammesso

12
CARATOZZOLO 
GIOVANNI

Ammesso

13 CARRARO SILVIA Ammesso

14
CASSARO DIEGO 
ANTONIO

Ammesso con 
Riserva

15 CASTORINA ALEXIS Ammesso
16 CAVALLIN LARA Ammesso
17 CAVALLO RICCARDO Ammesso
18 CELOT SONIA Ammesso
19 CHIARA MATTEO Ammesso
20 CISTARO ELENA Ammesso
21 COPPE ALESSANDRO Ammesso
22 CROSATO JESSICA Ammesso

23
CROSATO 
MASSIMILIANO

Ammesso

24 DI SABATO NUNZIA Ammesso
25 FAVA NIVES Ammesso
26 FRESCHI CRISTINA Ammesso
27 GASPARINI LISA Ammesso
28 GRANZOTTO MAURIZIO Ammesso

Determ. n. 681 del 07/06/2021 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



29 GRAZIOTTO ROBERTO Ammesso
30 GUADAGNIN CINZIA Ammesso
31 ISMAEL NOURIA Ammesso
32 MIGLIORANZA GIORGIA Ammesso
33 MORAO MICHELA Ammesso
34 MOSENA ERIKA Ammesso
35 PAGLIA ALESSANDRO Ammesso
36 PASTRO ALESSIO Ammesso
37 PELLEGRINI MARCO Ammesso
38 PINARELLO MARILENA Ammesso
39 PISU FEDERICA Ammesso
40 POZZEBON REANNA Ammesso
41 RIGATO BARBARA Ammesso
42 ROSINA MATTEO Ammesso
43 RUGGIERO MICHELA Ammesso
44 SARRA ARIANNA Ammesso
45 SEMENZATO FEDERICA Ammesso
46 SILVESTRI STEFANO Ammesso
47 SOTTANA DAVIDE Ammesso
48 TOMBACCO VALENTINA Ammesso
49 TOVANELLA GRAZIA Ammesso
50 VENDRAMIN MIRNA Ammesso
51 VIGGIANO FRANCESCO Ammesso

2. di  escludere  dalla selezione pubblica n. 2 candidati  sigg. 
Nives Marchetti ed Elia Visintin, sulla base di quanto disposto 
dall’art. 5, comma 1, punto 1) del bando di concorso;

3.  di  procedere  all’accertamento  del  possesso  degli  ulteriori 
requisiti prescritti al momento dell’assunzione in servizio del 
vincitore,  come  disposto  dall’art.  10  del  bando  di  concorso, 
rubricato“ “Assunzione in servizio” , che recita: “La stipulazione 
del contratto individuale di lavoro e l'assunzione in servizio del 
vincitore  sono  comunque  subordinati, oltre alla verifica del 
possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione, alla concreta 
possibilità  di  costituire  il  relativo  rapporto da parte 
dell'Amministrazione, in relazione alle disposizioni di  legge 

Determ. n. 681 del 07/06/2021 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



riguardanti  il  personale  degli  enti  locali  vigenti  al  momento 
della stipulazione del contratto,  ed  alle  disponibilità 
finanziarie dell'Ente”;

4. di  precisare  che  l’esclusione  dalla  procedura  concorsuale 
può, comunque,  essere  disposta  in qualsiasi momento a  seguito 
dell’accertamento  della  mancanza  di  uno  o  più  requisiti  di 
partecipazione richiesti dal bando;

5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente 
Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e  art.  8  del  “Regolamento  del  sistema  integrato  dei  controlli 
interni”;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun 
onere a carico del bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 681 del 07/06/2021 pag. 5/5

copia informatica per consultazione


